
市営地下鉄・ＪＲ「新長田」駅前すぐ（〒653-0038 神戸市長田区若松町４－２－１５ ピフレ新長田３階　電話：078-621-1120）

入場料：1,000円（全自由席） 当日券1,500円

主催／KOBE国際音楽コンクール実行委員会
後援／兵庫県・兵庫県教育委員会・（公財）兵庫県芸術文化協会・（公財）兵庫県国際交流協会・神戸市・神戸市教育委員会
（公財）神戸市民文化振興財団・（公財） 神戸国際コミュニティセンター・朝日新聞神戸総局・神戸新聞社・産経新聞神戸総局
毎日新聞神戸支局・読売新聞神戸総局・（一社）神戸青年会議所・神戸日伊協会・（特非）神戸日独協会・日本ベトナム友好協会
（公財）神戸ＹＭＣＡ・（公財）神戸ＹＷＣＡ・兵庫県日本ロシア協会・兵庫県外国人学校協議会・神戸華僑総会 ・神戸カナダ友好会
（特非）神戸日豪協会・（一社）神戸日仏協会 ・関西打楽器協会・日本マリンバ協会
協賛／株式会社ヤマハミュージックジャパン・株式会社こおろぎ社
運営協力／佐藤音楽事務所
お問い合わせ／佐藤音楽事務所　phone:078-241-0921 fax:078-241-0982
                                            mail:kobeonkon@musicsatoh.com

阪神淡路大震災・東日本大震災・熊本地震・ 能登半島地震　復興祈念事業

第31回ＫＯＢＥ国際音楽コンク－ル

入賞記念ガラ・コンサート

コンクール趣旨

①阪神淡路大震災および東日本大震災、熊本地震、能登半島地震の被災地の復興を支援する。

②音楽を通して大きな可能性を持った青少年の育成と、感性をさらに磨き育む登竜門として実施する。

③テクニックのみにとどまらず、豊かな音楽性を秘めたユニークな個性の発掘を目指す。
2026年1月10・11・12日に開催されました「第31回 KOBE国際音楽コンクール」の
最優秀賞・優秀賞・奨励賞の入賞者たちによる入賞記念ガラ・コンサートです。

と き： 2026年3月1日（日）午前11時開演
 開場午前10時30分

ところ：ピフレホール（ピフレ新長田３階）

チケット取り扱い
各出演者

イープラス（インターネットチケット販売）http://eplus.jp/
電話予約：佐藤音楽事務所　電話：078-241-0921（留守電）



篠原 結香

堀岡 謙太郎

二俣 心美

中川 穂香

石田 翔己

松岡 こさと

金子 苺華

島子 美桜香

真崎 幹

尾崎 晴野

内田 温大

小原 由希帆

髙橋 蒼唯

中村 遥

野口 紘佳

久米 克季

三上 エリカ

三林 寿羽

石河 一真

辻田 芽依

山下 優子

井上 詩織

吉谷 彩音

住友 美羽

江藤 美空

多々内 風花

榎 美音

藤原 祐太

吉川 朋秀

杉本 一花

乾 すみれ

布埜 菜々子

原 優真

萩原 甲斐

森田 和淳

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

ユーフォニアム

チューバ

チューバ

トロンボーン

ユーフォニアム

ヴァイオリン

ヴァイオリン

ヴァイオリン

ヴァイオリン

ヴィオラ

パーカッション

マリンバ

マリンバ

マリンバ

マリンバ

スネアドラム

声楽

声楽

声楽

声楽

声楽

フルート

クラリネット

フルート

クラリネット

フルート

オーボエ

サクソフォン

フルート

ピアノ

ピアノ

ピアノ

ピアノ

ピアノ

ピアノ

神戸市立長尾小学校 6年

福井工業大学附属福井高等学校 2年

鹿児島県立松陽高等学校 2年

国立音楽大学 卒業

大阪音楽大学 4年

甲南学園甲南小学校 2年

名古屋市立扇台中学校 2年

山陽女学園高等部 2年

白陵高等学校 3年

東京藝術大学 1年

山口市立小郡中学校 1年

南国市立大篠小学校 4年

南国市立大篠小学校 3年

愛知県立明和高等学校 2年

平成音楽大学 卒業

東京音楽大学 1年

早稲田実業学校初等部 4年

椙山女学園大学附属小学校 3年

大阪府立夕陽丘高等学校 1年

大阪音楽大学 卒業

神戸女学院大学大学院 修了

大阪市立中大江小学校 5年

京都府立福知山高等学校 2年

滋賀県立石山高等学校 2年

大分高等学校 3年

神戸大学大学院 1年

相愛大学 卒業

大阪音楽大学 卒業

東京音楽大学 3年

朝日塾小学校 4年

神戸市立本山第三小学校 3年

角川ドワンゴ学園N高等学校 2年

神戸市立鈴蘭台中学校 2年

グリフィス大学クイーンズランド音楽院大学院 修了

大阪音楽大学 3年

「旅路」より 1.『朝』 2.『働き者』 3.『景色』

チューバのための組曲 第 1･3 楽章

チューバとピアノのための小協奏曲

トロンボーンのための組曲

ユーフォニアム協奏曲 第 1･4 楽章

ヴァイオリン協奏曲 第 1番 イ短調 BWV.1041 第 1楽章

ヴァイオリン協奏曲 ニ短調 Op.47 第 1楽章

無伴奏ヴァイオリンソナタ 第 2番 イ短調 BWV.1003 第 3楽章
「アンダンテ」　①無伴奏ヴァイオリンのためのパルティータ 第2番 二短調 BWV.1004 「アルマンド」「コレンテ」
②24の奇想曲 Op.1 第 5番 イ短調
①チェロ組曲 第 1番 「クーラント」「サラバンド」
②12のファンタジー

デュアリテ

ハンガリア狂詩曲

中国の太鼓

ノーベンバー・イブニング

マリンバのための4楽章 「2. パーペチュアル」「4.メカニック」

メディテーション No.1

①花　②さびしいカシの木　③野ばら

①花の街　②やあ！

①夢　②Greetings

歌劇「マノン･レスコー」より『捨てられて , ひとり寂しく』

①歌曲集『わがうた』より「ひぐらし」
②歌劇『魔笛』より「ああ、恐れおののかなくてもよいのです、わが子よ！」

カルメン幻想曲

ウェーバーへのオマージュ

ソナチネ

「リゴレット」による演奏会用幻想曲

無伴奏フルートのためのソナタ「アパッショナータ」Op.140

小協奏曲 ト短調

日本民謡による狂詩曲

フルート協奏曲 第 3楽章

練習曲 Op.10 第 12番 ハ短調 

火花

①ピアノソナタ 第 27番 第 1楽章　②練習曲 Op.10 第 7番

即興曲　Op.90-4 変イ長調

2つの左手のため小品 Op.9「1. 前奏曲」「2. 夜想曲」

①音の絵 Op.39-5　②マズルカ Op.33-4

赤星 美沙

D. ハダッド

J.クーツィール

A.ヨアンセン

K.ジェンキンス

J.S. バッハ

J.シベリウス

J.S. バッハ

①J.S. バッハ
②N. パガニーニ
①J.S. バッハ
②G.P. テレマン

宮本 愛子

D. ポッパー／朝吹 英一

F.クライスラー

C.ノートン

M. バリット

C.カンジェローシ

①瀧 廉太郎 ②やなせたかし
③F.シューベルト
①團 伊玖磨
②八木澤 教司
①F.スキーラ
②千原 英喜

G.プッチーニ

①團 伊玖磨
②W.A. モーツァルト

Ｆ.ボンヌ

B.コヴァーチ

P. サンカン

L. バッシ

S.カルク＝エラート

W.B. モリーク

石川 亮太

A. ハチャトゥリアン

F.ショパン

M.モシュコフスキ

①L.v. ベートーヴェン
②F.ショパン

F.シューベルト

A.スクリャービン

①S.ラフマニノフ
②F.ショパン

プログラム
演奏はA部門（小学生）B部門（中・高校生）C部門（大学・一般）のピアノ、声楽、弦楽器、木管楽器、金管楽器、打楽器の６部門の入賞者です。

11:00

12:40

14:15

16:15 終了


