

阪神淡路大震災・東日本大震災・熊本地震・能登半島地震 復興祈念事業

第31回KOBE国際音楽コンクール

入賞記念ガラ・コンサート

コンクール趣旨

- ①阪神淡路大震災および東日本大震災、熊本地震、能登半島地震の被災地の復興を支援する。
- ②音楽を通して大きな可能性を持った青少年の育成と、感性をさらに磨き育む登竜門として実施する。
- ③テクニックのみにとどまらず、豊かな音楽性を秘めたユニークな個性の発掘を目指す。

2026年1月10・11・12日に開催されました「第31回 KOBE国際音楽コンクール」の
最優秀賞・優秀賞・奨励賞の入賞者たちによる入賞記念ガラ・コンサートです。

とき：2026年3月1日(日)午前11時開演

開場 午前10時30分

ところ：ピフレホール（ピフレ新長田3階）

市営地下鉄・JR「新長田」駅前すぐ（〒653-0038 神戸市長田区若松町4-2-15 ピフレ新長田3階 電話：078-621-1120）

入場料：1,000円（全自由席） 当日券1,500円

チケット取り扱い

各出演者

イープラス（インターネットチケット販売）<http://eplus.jp/>

電話予約：佐藤音楽事務所 電話：078-241-0921（留守電）

主催／KOBE国際音楽コンクール実行委員会

後援／兵庫県・兵庫県教育委員会・（公財）兵庫県芸術文化協会・（公財）兵庫県国際交流協会・神戸市・神戸市教育委員会
(公財)神戸市民文化振興財団・(公財)神戸国際コミュニケーションセンター・朝日新聞神戸総局・神戸新聞社・産経新聞神戸総局
毎日新聞神戸支局・読売新聞神戸総局・(一社)神戸青年会議所・神戸日伊協会・(特非)神戸日独協会・日本ベトナム友好協会
(公財)神戸YMCA・(公財)神戸YWCA・兵庫県日本ロシア協会・兵庫県外国人学校協議会・神戸華僑総会・神戸カナダ友好会
(特非)神戸日豪協会・(一社)神戸日仏協会・関西打楽器協会・日本マリンバ協会

協賛／株式会社ヤマハミュージックジャパン・株式会社こおろぎ社

運営協力／佐藤音楽事務所

お問い合わせ／佐藤音楽事務所 phone:078-241-0921 fax:078-241-0982

mail:kobeonkon@musicsatoh.com

プログラム

演奏はA部門(小学生) B部門(中・高校生) C部門(大学・一般)のピアノ、声楽、弦楽器、木管楽器、金管楽器、打楽器の6部門の入賞者です。

11:00	1 篠原 結香 ユーフォニアム	神戸市立長尾小学校 6年	「旅路」より 1.『朝』2.『働き者』3.『景色』	赤星 美沙
2	2 堀岡 謙太郎 チューバ	福井工業大学附属福井高等学校 2年	チューバのための組曲 第1・3楽章	D. ハダッド
3	3 二俣 心美 チューバ	鹿児島県立松陽高等学校 2年	チューバとピアノのための小協奏曲	J. クーツィール
4	4 中川 穂香 トロンボーン	国立音楽大学 卒業	トロンボーンのための組曲	A. ヨアンセン
5	5 石田 翔己 ユーフォニアム	大阪音楽大学 4年	ユーフォニアム協奏曲 第1・4楽章	K. ジェンキンス
6	6 松岡 こさと ヴァイオリン	甲南学園甲南小学校 2年	ヴァイオリン協奏曲 第1番 イ短調 BWV.1041 第1楽章	J.S. バッハ
7	7 金子 莜華 ヴァイオリン	名古屋市立扇台中学校 2年	ヴァイオリン協奏曲 二短調 Op.47 第1楽章	J. シベリウス
8	8 島子 美桜香 ヴァイオリン	山陽女学園高等部 2年	無伴奏ヴァイオリンソナタ 第2番 イ短調 BWV.1003 第3楽章 「アンダンテ」	J.S. バッハ
9	9 真崎 幹 ヴァイオリン	白陵高等学校 3年	①無伴奏ヴァイオリンのためのパルティータ 第2番 二短調 BWV.1004 「アルマンド」「コレンテ」 ②24の奇想曲 Op.1 第5番 イ短調	①J.S. バッハ ②N. バガニーニ
10	10 尾崎 晴野 ヴァイオラ	東京藝術大学 1年	①チェロ組曲 第1番「クーラント」「サラバンド」 ②12のファンタジー	①J.S. バッハ ②G.P. テレマン
12:40	11 内田 温大 バーカッショhn	山口市立小郡中学校 1年	デュアリテ	宮本 愛子
12	12 小原 由希帆 マリンバ	南国市立大篠小学校 4年	ハンガリア狂詩曲	D. ポッパー／朝吹 英一
13	13 高橋 蒼唯 マリンバ	南国市立大篠小学校 3年	中国の太鼓	F. クライスラー
14	14 中村 遥 マリンバ	愛知県立明和高等学校 2年	ノーベンバー・イブニング	C. ノートン
15	15 野口 純佳 マリンバ	平成音楽大学 卒業	マリンバのための 4 楽章「2. バーベチュアル」「4. メカニック」	M. バリット
16	16 久米 克季 スネアドラム	東京音楽大学 1年	メディテーション No.1	C. カンジェローシ
17	17 三上 エリカ 声楽	早稲田実業学校初等部 4年	①花 ②さびしいカシの木 ③野ばら	①瀧 康太郎 ②やなせたかし ③F. シューベルト
18	18 三林 寿羽 声楽	柏山女学園大学附属小学校 3年	①花の街 ②やあ!	①園 伊玖磨 ②八木澤 教司
19	19 石河 一真 声楽	大阪府立夕陽丘高等学校 1年	①夢 ②Greetings	①F. スキーラ ②千原 英喜
20	20 辻田 芽依 声楽	大阪音楽大学 卒業	歌劇「マノン・レスコー」より『捨てられて、ひとり寂しく』	G. ブッchner
21	21 山下 優子 声楽	神戸女学院大学大学院 修了	①歌曲集『わがうた』より「ひぐらし」 ②歌劇『魔笛』より「ああ、恐れおののかなくてもよいのです、わが子よ!」	①園 伊玖磨 ②W.A. モーツアルト
14:15	22 井上 詩織 フルート	大阪市立中大江小学校 5年	カルメン幻想曲	F. ポンヌ
23	23 吉谷 彩音 クラリネット	京都府立福知山高等学校 2年	ウェーバーへのオマージュ	B. コヴァーチ
24	24 住友 美羽 フルート	滋賀県立石山高等学校 2年	ソナチネ	P. サンカン
25	25 江藤 美空 クラリネット	大分高等学校 3年	「リゴレット」による演奏会用幻想曲	L. バッシ
26	26 多々内 風花 フルート	神戸大学大学院 1年	無伴奏フルートのためのソナタ「アバッショナータ」Op.140	S. カルク=エラート
27	27 模 美音 オーボエ	相愛大学 卒業	小協奏曲 ト短調	W.B. モリーク
28	28 藤原 祐太 サクソフォン	大阪音楽大学 卒業	日本民謡による狂詩曲	石川 亮太
29	29 吉川 朋秀 フルート	東京音楽大学 3年	フルート協奏曲 第3楽章	A. ハチャトゥリアン
30	30 杉本 一花 ピアノ	朝日塾小学校 4年	練習曲 Op.10 第12番 ハ短調	F. ショパン
31	31 乾 すみれ ピアノ	神戸市立本山第三小学校 3年	火花	M. モシュコフスキ
32	32 布埜 菜々子 ピアノ	角川ドワンゴ学園N高等学校 2年	①ピアノソナタ 第27番 第1楽章 ②練習曲 Op.10 第7番	①L.v. ベートーヴェン ②F. ショパン
33	33 原 優真 ピアノ	神戸市立鈴蘭台中学校 2年	即興曲 Op.90-4 変イ長調	F. シューベルト
34	34 萩原 甲斐 ピアノ	グリフィス大学ケインズランド音楽院大学院 修了	2つの左手のため小品 Op.9 「1. 前奏曲」「2. 夜想曲」	A. スクリヤービン
35	35 森田 和淳 ピアノ	大阪音楽大学 3年	①音の絵 Op.39-5 ②マズルカ Op.33-4	①S. ラフマニノフ ②F. ショパン

16:15 終了